Ll. 11^o Ryl.: Saluto etiam reverenter ve- | stros, praesertim Dominum
Kellerum et Dominum Zuing- | glium, à quo cum erit commo-
dum responsum expecto. | Bene vale ... Datum.

Ll. 12^o: VI. Alia. | Dat. Basil. 28. Aug. 1588.

Anf.: Literas tuas a Legatis nostris ante duos ferè | menses
accepi V. C. nec tamen us respondi, ...
Dant für riman nummus confederationis Argentoratensis
testis imd für libelli, quorum nomine ab ali- | quot amicis
interpellatus sum; bayriest rim kömpfa Münzen batraf-
funde Halbe bei Fecitür; pfilt rimige Münzen als Gyon-
yaba.

Ll. 13^o Ryl.: rogo ut boni consulas meque ames. Bene vale V. C. |
collegasque tuos ... imprimis vero Dominum | Archigram-

O. III. 24.

mataeum et Kellerum...saluta. Vot.

VII. Alia. Vindob. Cal. Decemb. 1589.

Auf.: Quod nummos ab amico nuper oblatos, inspiciendi | atque
etiam retinendi (praesertim si quid mihi desit) | causa
ad me miseris, habeo tibi V. Cl. ... magnas gratias. Re-
mitto omnes, quod intelligam iniquum esse, ex his quae
tu duplicata non | habeas, quicquam me intercipere. ...
Inscriptio huius [nunc Vaporian münze] a tergo, quam
Aeneas Vicus et | Adolphus Occo eodem fere modo recensent,
licet hic melius, | mihi omnino non satisfacit ... *Indünnt,*
Im Troppauischen Münzfluß nicht können lassen zu können.
[H. 14^r]... Superiori aestate mecum fuit Gallus, qui ultra 200
ar- | gentos omnis generis venales habuit, emi ab eo cir- | citer
30 aereos et mirus formosiss... pretio exiguo scil. singulis
tribus batziis | nostris. ... Fuerunt etiam qui in nummis
nostris | proximis aliquot haberent, a quibus pauca emi
et inter reliqua Philippum filium, septem batziis vix |
impetrare potui, cum argentum vix sit 2 batziorum. | Ali-
quando 4, 5 et 6 batziis singulos argenteos emo. ...

H. 14^{ro} *Vgl.:* Puto te scriptores rei nummariae habere, alioquin
indicem eorum tibi subiungerem | quod tamen faciam
proxime si id gratum sit. | Bene vale... *Votum.*

[VIII.] Alia. Vindob. Basil. 8. Febr. 1591.

Auf.: Ne feras quaeso V. Cl. molestius, quod ad binas com- | men-
dationes tuas nil respondi. Difficulter scribo | ... habeoque
gratias proximorum causa, praesertim Angli, a quo
multa | de Rebus Italicis et Romanis, quae scire cupiebam,
di- | dici. Geldri iam antea mihi noti fuerunt, a quibus |
proxime literas accepi, et ad has ad te quas mitto. | Orationem
nuncius de Argentorati reliquisse apud Obrecht- | tum Itum
referebat, qui ad me missurus esset... Habeo gratiam pro
inqui- | sitione librorum Bullingerianorum et transmissio-
etiam | altero. Vellem autem te precium annotare... et ad
Dominum Ruegerum nostrum... perscribere. Stanneos nummos

O. III. 24.

a me missos, aequo animo te accipere habeo gratias ...

Sl. 15^{re} Vfl.: nobis non licet esse tam beatos ne dicam insanos. |

Saluta amicos omnes, praesertim utrumque fratrem Kellerum, |

Dominum Johannem et Georgium, itemque Dominum

Escherum | protoscribam. B. V. Vi. Cl. Basil. 8. Febr. 1591.

2. Epistolae aliquot selectiores Adolphi Occonis
Augustani [III.] et Basilii Amerbachii [1533-91]
Johannem Jacobum Rüegerum ecclesiasten
Scaphusianum [1548-1606].

So in Vöbnpschrift auf Sl. 15^{re}.

Auf.: Adolphus Occo Johanni Jacobo Ruegero S.P.D. |

Epistolam tuam accepi Vir Doctissime una cum in-
 dice numismatum tuorum, in quo nihil ferè erat | rarum
 aut singulare, nam probè mihi erant omnes | cogniti,
 excepto postremo illo aureolo, cuius inscriptio CANNACO
 RUTENO, quod crediderim bar- | barum, nisi haberet globum
 cum cruce, poterit ergo | esse ex recentioribus Graecis ...

Sl. 17^{re} Vfl.: et utere | opera mea in re antiquaria, aliisque et
 propter commune | studium nunquam tibi deero. | Bene
 ac feliciter vale. Augusta Vindelicorum | Postridie
 Kl. Mart. A.C. 1587.

II. Alia Domini Adolphi Occonis | ad Dominum Ruegerum. |

Auf.: Accepi tuas Rev. Domine Ruegere cum inclusis | nummis
 tuis et mihi dono misso Joachimico seu | potius S. Gallensi
 nummo ...

Sl. 17^{re} Vfl.: Domino Basilio Amerbachio | per filium latorem
 scribam, atque te illi commendabo | ... Remitto tibi nu-
 mismata tua ... cum Juliano datis eleganti et Constantino
 atque | aliis ... mittam subinde | alia atque alia. Vale.
 Aug. Vindel. 15. Kl. | April. A.C. 1587.

Sl. 18^{re}: III. Alia. Dat. Aug. Augustae Vindelic. 3. Kl. Maij A.C. 1587.

Auf.: Ut scias Vir Rev. tuas mihi esse redditas bre- | vibus
 respondere volui ...

O. III. 24.

Ll. 19^{ra} Vyl.: Haec addenda duxi ὡς πρὸς ὑμῶν ἀποδείξαι.

Reliquum est ut valeas. Vatum.

IV. Alia. Datinst Augustae Vindel. Pridie Id. Maj. A.S. 1587.

Ans.: Quas Pridie Nonarum Maji scripsisti, circiter 5. Idus
accepi, quibus cognovi plumbeos fusos ad veterem imitatio-
nem tibi fuisse gratos ...

Ll. 20^{ra} Vyl.: proinde finem scribendi faciam, si hoc unum addi-
dero, ut cures | has per occasionem ad filium transmitti.

Bene Vale | et rescribe cum fuerit opportunum. Vatum.

Ll. 20^{ra}: V. Alia. Datinst Augustae 8. Julii 1587.

Ans.: Sententia est jurisconsultorum vetus et usitata: Omne
promissum cadit in debitum ...

Ll. 22^{na} Vyl.: Maximianum et Diocletianum utrumque Caesarem |
puto te meo nomine unum atque alterum habiturum |
a Domino Amerbachio quos si quando acceperis mihi | signi-
ficabis. Bene Vale. Vatum.

VI. Alia. Datinst Augustae Vind. Postrid. Kl. Aug. quo die
tuas accepi A.S. 1587.

Ans.: Quas ad me dedisti 4. Kl. Aug. perscriptas postridie Kl.
accepi cum floreno illo Scaphusiano ...

Ll. 23^{na} Vyl.: neque enim opus | erat illa commemorare, quamvis
mihi quoque congruente grata fuerint. B.V. et per occasionem |
rescribe. Vatum.

VII. Alia. Datinst Augustae Vindelie. 21. Julii A.S. 1587.

Ans.: Miror quid causae sit, quod tuas non acceperim | per tabel-
lionem illum lippiensem, cum tamen per eundem | ad te
scripserim ...

Ll. 24^{na} Vyl.: sed haec pendent ἐκ νενομίστων τοῦ θεοῦ. Bene | ac
feliciter vale, et rescribe ubi fuerit opportunum. | Vrat.

Ll. 25^{na}: VIII. Alia. Datinst Augustae 23. Aug. 1587.

Ans.: Respondeo nunc ad tuas, quas Pridie Id. Aug. | ad me
dedisti. Primum doleo me tibi molestum | fuisse petendo
illo nummo Scaphusiano, qui tanti | apud vos constat,
quanti apud nos Caesareus uncialis, | 18 batziurum ...

O. III. 24.

L. 26^o Vfl.: subinde alia atque alia sequentur, si vixero. |

Bene Vale. Votum.

[LXVII]. Alia. Datant Aug. Vendel. Pradie Kl. Sept. 1587.

Auf.: Ante triduum ni fallor scripsi ad te, et ne literae |
essent inanes, misi 4 numismata, duo aerea et totidem
plumbea ...

L. 28^a Vfl.: cupio enim promovere studium tuum in cognitione |
antiquitatum, ut vocant, et eorum numismatum quae |
ad nostras manus, aut ad nostra saltem tempora | pervenere.
Bene Vale, et si ad te venerit filius | David, quod ante
triduum etiam monui, dicas | illi, ut maturet reditum
ad nos. Etenim filiae | meae intra octiduum Viennam
petent. Deo volente. | quibus ipse se comitem adiungere
posset, si hic | esset. Votum.

Post das L. 28 und L. 29 laos. Damit fört die Abschrift des Ramig.
Fäpfl. auf. Die folgenden Briefe des Basiliens Amerbach in
Rüger sind von anderer Hand verfasst.

L. 30^a Über schrift, die beiden ersten Zeilen in Majuskel, :
Sequentur Epistolae D. D. | Basili Amerbachii iuris- |
consulti et professoris Basiliensis ad Joh. Jacobum |
Rügerum Ecclesiasten | Scaphusiarum. |

Prima. | Excusatio tam accurata, qua literarum nomine |
uteris, Vir optime, penes me necessaria non fuit. | ...

Percurri indicem tuum et cum meo contuli, | video me ex
tuis nummis aliquos similes habere, | quos cruce obiter sig-
navi, aut ut rectius dicam, in | descriptione simili: ...

L. 32^o Vfl.: omniaque amicitiae | officia data occasione, praesertim
in hoc anti- | quitatis genere, praestabo. Bene vale Vir Ornatis- |
sime. Basileae prid. palmarum 1587. Scripsit | ad me
nuper Occo per filium, quem studiorum | causa ad nos misit,
et in suis literis de te quoque | mentionem amicam facit.
Remitto utrumque indicem. | Iterum Vale.

Secunda. | Literas tuas vi praestantissime, sub prandium |
hodie accepi, et in iis inclusam Juliam Aquiliam | cum aliis

tribus nummis ad me dono missis. ... mit Rundnoten von
Ihr Hand Fißf.

Ll. 34th Epl.: Ego pro-|ximis literis volente Deo plura scribam; et
nummos | aliquot addam, ne centenarius tuus numerus
decreseat. | Nam propter abitum nuncij, id non licet.
Itaque interea | optime Valebis. Basileae 23. Aprilis 1587.

Tertia. | Scripsi ante triduum, indicesque nummorum
binos | ad te misi, per eum qui tuas attulit. ...

Ll. 35th Epl.: In M. Aurelio | literae CLEM videntur significare
CLEM | id est clementiam, de quo vide Deconem folio 188. |
Et de his hactenus. Bene Vale... 6 Kl. Maij. Anno 1587.

Quarta. | Indicem meorum numismatum saluum et bene munitum |
hodie attulit civis vester...

Ll. 36th Epl.: Interea te cum tuis optime valere cupio. | Basileae
13. Maij 1587. Ne omnino esset inanis | epistola, Antoniam
Augustam Claudij Trap. | in cotrem inclusi, nuper fuscam
ex materia mis | cella, quam puto nostros Gloggenzüg ap-
pellare.

Quinta. | Ut literis tuis, vir reverende, hac hora receptis | respon-
deam ... nummum argenteum cum AENSOR esse | coniugio
Farsulij ...

Ll. 38th Epl.: Bene valebis. | Pro Antonio tuo maximas ago gratias.
Basileae | 4. Augusti 1587. D. Cosneum [vum Rand von Fißf
briynfürgt: Holzachium | urbis vestrae me | dicum sobrinum |
meum proavum] proaviaque maternam | eos dem habuimus |
cum occasio dabit meo nomine | reverenter quaeso et amice
salutabis. Iterum vale.

Sexta. | Ignosce quaeso Vir humanissime mihi que colendissime, |
quod binis literis tuis responderem tardius ...

Ll. 39th Epl.: Scribo etiam domino Deconi, ad quem aliquid nummorum |
missurus eram ... Sed hoc | tabellariis frequentissimum est.
Iterum vale. Basileae 20. | Septemb. 1587.

Ll. 39th: Septima. | Binas a te, Vir amicissime, accepi, quarum
prioros | Navarrenus legatus bona fide, una cum duobus

O. III. 24.

nummis tradidit, alteras hoc momento accepi. ...

Sl. 40^r Vfl.: Interea D. Holzachium honorifice... resoluta [!].

Eius fratris filius mihi quoque ab eo salutem dixit, et de
nuptiis eius feliciae retulit, quod ego ei, filiae, genero et
suis omnibus felicissimum et faustissimum precor. Bene
Vale. Raptimque 13. Februarij Anno 1588.

Octava. Ternas a te Vir amicissime, hoc mense vertente,
litteras accepi. Primas Navarraeus legatus attulit, cum
inclusis nummis duobus, alteras vittrarius noster, 10. Febr.
scriptas, ultimas is, qui has refert, civis ut puto vester. ...

Sl. 41^r Vfl.: Dequente mane Zwingerum amicum meum per annos
43 carissimum et optimum, morientem desistere non debui,
neque potui ... Legatum quaeso honorifice saluta... itemque
Dominum Consulem Meyerum et D. D. Holzachium. Iterum
Vale. Basileae 15. Martij 1588.

Sl. 42^r: Nona vel adhuc Octava.

Non est, Vir optime, quod credas litteras tuas, aut duplex
meum ad eas responsum mihi graviora fuisse, ... Hic
antidori loco M. ACILIVM argenteum, et Carinum aereum
veteres, Julianum apostatem argenteum ad Veterem
fusum, reliquos tres fictos, et Corollarij loco Imperatorem
nostrum. ... mit fl. Zuspitzan von der Hand Fripff.

Sl. 43^r Vfl.: ... meo nomine salutes: imprimis D. D. Holzachium,
quem scribendis ad me literis ... fatigari nolim, nisi forsitan
commodi eius causa negotium aliquod sit mihi imposi-
turus, quod ego lubentissime et quam potero fidelissime
executurus sum. Bene Vale, Vir humanissime. Basileae
30. Martij 1588.

Sl. 43^{ro}: [10.] Nona. Diuturni silentij culpam agnosco, Vir reve-
rende, neque eam excusare debet...

Sl. 45^{ro} Vfl.: satis me reum agnosco neque me culpis purgandis
sufficere. Iterum Vale. Pridie Calend. Octo. Anno 1588.

[11.] Decima. Reverende Domine et amice charissime,
Litteras tuas 26. Octob. una cum nummis duobus accepi. ...

O. III. 24.

Ll. 49^o Vyl.: Cum scribis ad D. Occonem reverenter saluta | quaeso,
nihil habeo quod scribam... Bene uale vir Optime et cha-
rissime. | Basileae 1. Decembris, qui mihi natalis est 1588

[12.] Undecima. | Ludet me, Vir amicissime, tot literis tuis
amicissimis | humanissimisque per tantum temporis
spatium | nihil adhuc respondisse. ...

Ll. 52^o Vyl.: saluto plurimum et reverenter D. D. Holzachium, |
et Shöderum et reliquos amicos. Resalutat te nepos.
Bene Vale 19. Martij 1589. Cum nuncium certum | habueris
huc venientem et ad vos reversurum, moneto | quaeso vel
uno verbo, respondebo interea indici, | et parabo literas
et de nummis missis diligentius cogitabo.

[13.] Duodecima. | Percurri interea, dum ad te nuper scripsi
indicem nummorum | tuorum ...

Ll. 54^o Vyl.: nam plures nummos | eosque minime contemnendos nactum
te esse gaudeo | tibi que gratulor. Iterum vale. Basileae 9. |
Aprilis 1589. Fulvius in folio illo meo, quaedam | omissa
in annotationibus suis supplet: || [Ll. 53^o] ea dedi puero
describenda, qui D. Blanco citius opi nione descendente
... absolvere non potuit: sed proxime Deo volente accipies.

[14.] Decima tertia. | Compater tuus, Observande mi Domine
Rügere, qui Augus- | tas meas bona fide sanas salvasque
restituit, ad te | consulares meos deferet ...

Ll. 55^o Vyl.: Mitto | etiam nummulum C. Catonis, ut si forte similem |
non habeas, hunc retineas. Antiquum puto. Tu | boni con-
sules et valebis Salutemque dices amicis, | ... itemque collegae
tuo, qui | nobiscum nuper hic fuit, salutat te nepos meus.
Basileae Kl. Maij 1589.

Ll. 56^o: [15.] Decima quarta. | Binas a te, Vir amicissime,
accepi literas, quarum | alteris inclusi erant literae Domini
Occonis, prio- | ribus vero nummi argentei quinque, per
Bartolomaeum | Maederum mihi oblatae. ...

Ll. 58^o Vyl.: D. Consulem | Meyerum, Holzachium, Maederum ...
meo nomine saluta. Ad ut suo nomine facerem teque

O. III. 24.

salutarem sororis meae filius rogavit. | Basileae 20. Julij 1589.

[16.] Decima quinta. | Vere ad te Dominus Occo noster scripsit,
me apud Gallum quendam exulem in urbe nostra commo-
rantem, vidisse thesaurum nummorum elegantem ...

Ll. 60^r Tyl.: Cum ad nos venturus es, quod spero sub uer proximum
futurum, | quaeso id antea mihi nuncia, ut depositis aliis
tibi | uacare eò rectius possim. Bene Vale. Basileae |
XI. Nouembris 1589.

Ll. 60^o: [17.] Decima sexta. | Quod facturum me ante octiduum
pollicitus sum, iam praesto, | remittoque tibi, Vir amicis-
sime, numismata tua plumbea | iam dudum huc transmissa ...

Ll. 62^r Tyl.: Bene ergo vale Vir praestantissime et D. | Holzbachium
D. Maederum meo nomine ... saluta. Salutat te sororis
meae filius | Basileae 1X. Nouemb. 1589. Nescio an
Dominus Occo | indicavit quanto precio suos nummos
agnato D. Paltero vendiderit, et qua forma .s. precio
in singulosne | nummos dicto, an vero ei omnes, et quod
dicunt | IC. nostri, per auersionem venditione facta. |
Sterum vale.

[18.] Decima septima. | Literas tuas, Vir amicissime,
scriptas 29. Nouem. | 13. huius mensis die accepi, libensque
ea quae de Thesauro D. Oeconis et alterius Belgae scrip-
sisti, intellexi ... Illud non assequor quod scribis, meos
nummos vincere | numero Oeconianos. Nam si in calculo
non fallens | [Ll. 62^o] cum ego duorum millium numerum
in aereis, argenteis | aureis antiquis, non ita multum
excedam, sequeretur | D. Oeconem, qui totidem, aut ut
videris velle, pauciores habuit, eosque 2000 taleris vendi-
dit, singulos | nummos talero aestimasse, quod mihi nimium
videtur, | nisi forte aureorum multitudo, aut reliquorum
raritas | precium augeat. ...

Ll. 65^r Tyl.: vobis hunc amum ineuntem faustum | felicemque
ex animo opto. Basileae 7. die Jan. 1590. | Salutat te
etiam atque etiam Iselius nepos meus.

[19.] Decima octava. | Tardius respondeo binis tuis literis, tum
ob alia | tum quod moram fecerint nummorum aliquot ||